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Punkt 1: Introduktion til børnekulturel indsats i Lejre Kommune

20/3332

Sagens forløb:
Dagtilbud, skoler og kulturområdet

Baggrund
På indeværende møde deltager Børne- og Skoleudvalget og Sport- Fritid- og Kulturudvalget. Herudover vil Lejre
Kommune deltage og holde oplæg om deres børnekulturelle indsats ’Dronten’.

Forslag
Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget og Sport-, Fritid- og Kulturudvalget:

1. Tager oplæg vedr. Lejre Kommunes børnekulturelle indsats ’Dronten’ til efterretning.
2. Beslutter at administrationen udarbejder et oplæg med muligheder og rammer for en lignende børnekulturel indsats

i Hørsholm Kommune i et notat, der tilgår budgetprocessen for 2021-2024.

Sagsfremstilling
På baggrund af interesse for en eventuel kommende børnekulturel indsats i Hørsholm Kommune er Lejre Kommune
inviteret til at holde oplæg. Lejre Kommune har siden 2016 udviklet og implementeret en børnekulturel indsats kaldet
’Dronten’.
 
Børnekulturel indsats styrker børn og unges trivsel, læring og dannelse
Dronten skal overordnet set sikre, at alle børn og unge i Lejre Kommunes dagtilbud og skoler møder kunst og kultur i
deres hverdag på en måde, som styrker deres dannelse, læring og trivsel. Indsatsen understøtter arbejdet med den styrkede
læreplan i dagtilbud samt Fælles mål for folkeskolens fag. Herudover understøtter indsatsen såvel arbejdet med Åben
Dagtilbud og Åben skole.
 
Nye perspektiver på læring gennem kulturforløb
Konkret består Dronten af en række kulturforløb tilrettelagt for dagtilbud og skoler. Børnene bliver mødt med de
forskellige kunstarter (billedkunst, litteratur, scenekunst, m.m.) igennem forskellige forløb. Forløbene udvikles i
samarbejde med dagtilbud, skoler, kunstnere og kulturformidlere og afholdes som en del af undervisningen i skoletiden
og i dagtimerne i dagtilbud.
 
En børnekulturel indsats supplerer således dagtilbud og skoler med nye perspektiver på læring, som stimulerer børn og
unges nysgerrighed og lyst til at lære på nye måder samtidig med, at deres faglige niveau bliver udfordret.
 
Børn og unge som aktive kulturaktører
En børnekulturel indsats bidrager ligeledes til at styrke børn og unges identitetsforståelse og demokratiforståelse gennem
dannelsen af nye kulturelle fællesskaber, hvor børn og unge får oplevelser med kunst og kultur af høj kvalitet på deres
præmisser. Indsatsen klæder børn og unge på til i højere grad at kunne agere kreativt og innovativt og øger deres glæde
ved at være aktive kulturaktører og -brugere.
 
Endelig styrker en børnekulturel indsats også samarbejdet mellem dagtilbud, skoler og kulturlivet og understøtter
samtidig brandingen af Hørsholm Kommune som børnevenlig kommune samt arbejdet med Børneliv som en del af
Hørsholmstrategien

Økonomi/personale
De økonomiske og ressourcemæssige rammer knyttet til en børnekulturel indsats i Hørsholm Kommune vil blive belyst i
budgetnotatet om en børnekulturel indsats i Hørsholmkontekst.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
indstillingerne blev tiltrådt

Beslutning Børne- og Skoleudvalget den 22-04-2020
Indstillingerne blev tiltrådt.
 



Punkt 2: Frigivelse af midler fra Idrætspuljen til fundament for Hornsleth
Skulptur

20/1876

Sagens forløb:
SFKU/ØU/KB

Baggrund
Kommunen har modtaget donation af skulpturen ’Forskeren’ af Kristian von Hornsleth. Et fundament skal etableres samt
skulpturen monteres på fundamentet.

Forslag
Forvaltningen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
følgende:
1)     At der tildeles op til 100.000 kr. fra Idrætspuljen 2021 til Kristian von Hornsleth til etablering af fundament samt
montage af skulpturen ’Forskeren’ på stadion allé
2)     at der overføres 100.000 kr. fra Idrætspuljen i 2021 til 2020,
3)     At der afsættes 3.360 kr. til den efterfølgende afledte drift af skulpturen og området omkring fra og med 2021.

Sagsfremstilling
Kristian von Hornsleth donerede i 2016 skulpturen ’Forskeren’ til Hørsholm Kommune og har siden søgt finansiering til
produktion- og opførelsesomkostninger af skulpturen.
 
Lokale virksomheder samt Team Hørsholm har støttet projektet. Ved etablering af den nye pris Årets Sportsnavn har Team
Hørsholm indkøbt statuetter af ’Forskeren’ af Hornsleth, som uddeles til vinderne af Årets Sportsnavn.
 
I den forbindelse foreslår forvaltningen at der tildeles op til 100.000 kr. til kunstneren Kristian von Hornsleth til etablering
af fundament samt montage af skulpturen.
 
På baggrund af Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets drøftelse ved deres møde den 19. februar 2020, vedlægges bilag med
beskrivelse af opgaven, der uden svejsning af skulpturen koster 95.000 kr..(se bilag)
 
Som en del af budgetaftale 2017-2020 blev aftaleparterne enige om at bevillige midler til generelle investeringer i
Idrætsparken. Midlerne fra idrætspuljen vil dække udgifterne til etablering af fundament samt montage til placering af
Hornsleths skulptur ved Stadion Allé.

Økonomi/personale
I 2021 er der afsat et rådighedsbeløb på kr. 6.553.000,- i Idrætspuljen, hvoraf de 100.000 kr. ønskes fremrykket til 2020.
Der estimeres afledt drift ved skulpturen til vedligehold af skulptur samt området omkring på 3.360 kr. årligt.
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling
Indeværende
år
2020

Overslagsår
2021

Overslagsår
2022

Overslagsår
2023

Overslagsår
2024

 

Anlæg      

Politikområde:
61
031222
Idrætspulje

100.000 -100.000 0 0 0

Politikområde:
83
Afledt drift

 3.360 3.360 3.360 3.360



 

Sagens tidligere behandling
Den 24. august 2016 godkendte Sport-, Fritid- og Kulturudvalget donationen af skulpturen og at administrationen indgår
en aftale med kunstneren omkring vilkårene ved donationen.
 
Den 25. august 2016 godkendte Miljø- og Planlægningsudvalget placeringen af skulpturen på matr. nr. 4ch ved Vallerød
Skole, (Jf. beslutning ved SFKU den 24, august 2016), idet finansiering af etablering, afledt drift til vedligehold og
forsikring skal afklares og til politisk godkendelse.
 
Den 13. oktober 2016 indstillede Økonomiudvalget Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets og Miljø- og
Planlægningsudvalgets indstillinger godkendt.
 
Den 31. oktober 2016 godkendte Kommunalbestyrelsen Økonomiudvalgets indstilling.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 19-02-2020
Sagen blev udsat.
 

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Hornsleth_Forskeren_opstilling_2A.pdf

kvh@hornsleth.com - Opsætning FORSKEREN med priser



Punkt 3: Budget 2021-2024 - Status i Sport-, Fritid- og Kulturudvalget

20/387

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Budgetprocessen vedrørende budget 2021-2024 indebærer, at administrationen på Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets møde
den 22. april 2020 orientere om fremdrift og foreløbigt indhold af råderumsforslag (45 mio. kr.) og budgetønsker.
 

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orienteringen om fremdrift og foreløbigt indhold af
råderumsforslag og budgetønsker til efterretning.
 

Sagsfremstilling
Som led i budgetprocessen vedrørende budget 2021-2024 besluttede Økonomiudvalget på mødet i januar 2020, at
administrationen på møderne i april giver fagudvalgene en orientering om status på fremdrift og foreløbigt indhold af
råderumsforslag (45 mio. kr.) og budgetønsker.
 
Tilvejebringelse af råderumsforslag
 
Det samlede råderumsbeløb udgør 45 mio. kr., som er fordelt forholdsmæssigt ligeligt på de enkelte udvalg.
 
-         Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets andel af 45 mio. kr.: udarbejdelse af råderumsforslag på minimum 1,3 mio. kr.
svarende til ca. 3,07 % af den samlede drift er i udgangspunktet fordelt forholdsmæssigt ligeligt indenfor udvalget.
Udarbejdelse af råderumsforslag er igangsat af administrationen og der gives status på fremdrift og indhold på
fagudvalgsmøderne på det forestående møde og på mødet i maj. Fagudvalget orienteres om de af administrationen
udarbejdede råderumsforslag på junimødet.
 
-         Økonomiudvalget: orienteres om de af administrationen udarbejdede råderumsforslag på det koordinerende møde
den 29. juni og videresender de samme råderumsforslag til kommunalbestyrelsens augustkonference.
 
På kommunalbestyrelsens halvdagsseminar den 17. januar 2020 er fremkommet en række ideer til politiske fokusområder.
På baggrund heraf har Økonomiudvalget på mødet i februar 2020 fastlagt, at administrationen skal arbejde videre med
følgende politiske fokusområder, som skal afspejle sig i de af administrationen udarbejdede råderumsforslag:
 

Beskæftigelse, integration og senior indsats
Eksterne konsulentydelser
Plejehjem
Indkøb
Dokumentation
Digitalisering
Frivillighed

 
Herudover er der en række fagområder, som vil blive belyst vha. baggrundsnotater, herunder Facility Management,
Tværgående Borgerforløb mv. 
 
Tilvejebringelse af budgetønsker
 
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget udvalget har ikke bestilt udarbejdelse af konkrete budgetønsker.
 

Økonomi/personale
Tilvejebringelse af råderumsforslag og budgetønsker indgår som en del af arbejdet med budgetlægningen vedrørende
budget 2021-2024.



 

Kommunikation
Intet af bemærke

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Indstillingen tiltrådt.



Punkt 4: Aktivitetsmåling i Idrætsfaciliteter

20/4781

Sagens forløb:
SFKU/ØU/KB

Baggrund
Forvaltningen foreslår, at der indgås en aftale med KMD om aktivitetsmåling i idrætsanlæg, med henblik på at få dybere
og mere detaljeret kendskab til antallet af brugere og brugernes fremmøde-tidspunkter, i idrætsanlæggene. Projektet
medfinansieres af Lokale- og Anlægsfonden, som stiller sensorer (som anonymt måler menneskelig aktivitet) til rådighed,
mens at aftalen med KMD sikrer, at data behandles og kan omdannes til ledelsesinformation.

Forslag
Forvaltningen foreslår, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen
følgende:
1)     At der bevilges 129.600 kr. fra Idrætspuljen 2021 til opsætning af system til aktivitetsmåling
2)     at der overføres 129.600 kr. fra Idrætspuljen i 2021 til 2020,
3)     At der afsættes 14.400 kr. til årlig drift i budgettet fra og med 2021.

Sagsfremstilling
Forvaltningen foreslår, at der gennemføres et projekt med aktivitetsmåling i idrætsfaciliteterne, i samarbejde med Lokale-
og Anlægsfonden, og med bistand fra KMD til datahåndteringen. Projektets mål er at give et dokumenteret overblik over
brugen af idrætsfaciliteter i Hørsholm Kommune.
 
Midlerne fra idrætspuljen vil dække udgifterne til etablering af aktivitetsmålinger i idrætsanlæg, som led i udviklingen af
Idrætsparkens anlæg.
 
Udover at bidrage til, at beslutningsprocessen omkring en ny trægulvshal kvalificeres, kan indsamlingen af data også give
værdifuld viden om det faktiske versus det bookede forbrug af idrætsanlæggene, hvilket kan kvalificere de årlige
drøftelser om hal/lokalefordeling.
 
Konkret skal projektet bidrage med at:

1. Automatisere hjemtagning af aktivitetsmålinger
2. Implementere en datamodel baseret på en kombination af aktivitetsmålinger og bookingdata, som kan understøtte

Hørsholm Kommunes rapporterings- og analysebehov
3. Udvikle rapportering og analyser til pilotprojektets interne og eksterne interessenter

 
Indsamlingen af oplysningerne om aktiviteter i hallerne sker uden at kompromittere brugerne af hallerne, idet de enkelte
brugere ikke konkret kan genkendes.
 
Kommunen kan få et bestemt antal sensorer fra Lokale og Anlægsfonden. Afhængigt af antal overvejer forvaltningen
muligheden for at foretage aktivitetsmålinger andre steder end i idrætsanlæggene. En eventuel mulighed for
gennemførelse af projektet i tennis-, badminton- og squash-hallerne vil drøftes med de private ketcherklubber.
 
Der vil blive gennemført en brugerinddragelsesproces inden iværksættelse af målingerne, så brugerne er bekendte med
rammerne og anvendelsen af data-sættene.
 
Andre kommuner, eksempelvis Kalundborg Kommune, har gennemført et lignende initiativ, og melder om et brugbart
udbytte af aktivitetsmålingerne.

Økonomi/personale
Projektets forventede økonomi ser ud som følger:
 
 Etablering Årligt

Opsætning af integration til Webitall (fast pris) kr. 9.600  



Opsætning af integration til bookingsystem (50 timer T&M) kr. 60.000  

Opsætning af målrettet rapportering (50 timer T&M)
 kr. 60.000  

Drift  kr. 14.400

I alt kr. 129.600 kr. 14.400
 
I 2021 er der afsat et rådighedsbeløb på kr. 6.553.000,- i Idrætspuljen, hvoraf de 129.600 kr. ønskes fremrykket til 2020.
 
Beløb hele kr.

Tillægsbevilling
Indeværende
år
2020

Overslagsår
2021

Overslagsår
2022

Overslagsår
2023

Overslagsår
2024

 

Anlæg      

Politikområde:
61
031222
Idrætspulje

129.600 -129.600 0 0 0

Politikområde:
61
Afledt drift

 14.400 14.400 14.400 14.400

 
Økonomien tager udgangspunkt i KMDs estimat af udgifter, der tages forbehold for uforudsete udgifter.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Indstillingerne anbefales.

Bilag

Projektoplæg - Aktivitetsmåling i idrætsfaciliteter.pdf



Punkt 5: Hjælp til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i forlængelse af
nedlukning som følge af Covid-19.

20/4871

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
I forlængelse af regeringens beslutning om at lukke for alle aktiviteter på folkeoplysningsområdet har kulturministeriet
udsendt orientering om en politisk aftale om en række tiltag, som skal hjælpe folkeoplysningen og folkehøjskolerne
igennem nedlukningen som følge af Covid-19.

Forslag
Administrationen anbefaler at Sports- Fritids- og Kulturudvalget
 

1. Godkender at tilskuddet til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i 2020, som udbetales på baggrund af det
planlagte aktivitetsniveau i 2019 fastholdes uagtet at aktivitetsniveauet i 2020 ændres.

2. Godkender at tilskuddet til folkeoplysende foreninger og aftenskoler i 2021, som udbetales på baggrund af
aktivitetsniveauet i 2020, udbetales på baggrund af aktivitetsniveauet i 2019.

3. Tager orienteringen vedrørende den politiske aftalte til efterretning og at spørgsmål vedrørende tilskud til
aftenskoler og folkeoplysende foreninger behandles senere på året.

Sagsfremstilling
Aftenskolerne og foreningslivet er grundpiller i det folkeoplysende arbejde i Danmark og kendetegnet ved lille likviditet
og stor afhængighed at deltagerbetaling. Regeringens beslutning om at lukke for alle aktiviteter i aftenskoler og
folkeoplysende foreninger medfører færre tilmeldinger og krav om tilbagebetaling af deltagerbetaling, af allerede
igangsatte hold, og udgør derfor en alvorlig økonomisk udfordring for aftenskoler og foreninger. Staten har oprettet en
særlig hjælpeordning, som også omfatter aftenskoler for at sikre folkeoplysningsområdets overlevelse.
 
Følgende elementer indgår i den politiske aftale:
 

1. For at understøtte indsatsen er der givet hjemmel til at fortsætte de kommunale tilskud til aktivitet, lokaler mv. for
såvel den folkeoplysende voksenundervisning som de frivillige folkeoplysende foreninger. Bekendtgørelsen giver
endvidere kommunerne mulighed for at fravige alle fastsatte regler om tilskudsforudsætninger, herunder
minimumsgrænser for fælles fysisk undervisning i forbindelse med fjernundervisning, regler om debatskabende
aktiviteter mv. 

 

2. Udbetalinger af tilskud til aftenskolerne kan fremrykkes og dermed understøtte skolernes likviditet og i øvrigt
udvise den fornødne fleksibilitet, så konkurser som følge af COVID-19 undgås.

 

3. Der kan ses bort fra kravet om, at der kun kan udbetales tilskud for gennemført undervisning jf.
Folkeoplysningsloven og Løn og ansættelsesbekendtgørelsens § 10 stk. 1. Der er nu etableret hjemmel til, at der
kan udbetales tilskud for undervisningstimer på igangsatte kurser og planlagte kurser, som aflyses på baggrund af
myndighedernes udmeldinger vedr. COVID-19. Det bør i den sammenhæng naturligvis være en forudsætning, at
der i overensstemmelse med lønbekendtgørelsen udbetales løn til underviseren for den omfattede undervisning.

 

4. Der kan udbetales lokaletilskud til foreninger og aftenskoler, også selvom aktiviteter er aflyst.

 



5. Der kan udbetales tilskud for undervisning, hvor den fysiske undervisning erstattes med fjernundervisningstilbud på
igangsatte hold uden hensyntagen til de gældende begrænsninger på fjernundervisningens omfang. Kommunerne
bør i den sammenhæng anerkende indsatsen for at opretholde undervisningen.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Indstillingerne blev tiltrådt. Sport- Fritid- og Kulturudvalget besluttede herunder, at kommunen  ikke vil kræve
tilbagebetaling af aktivitetstilskud til lønudgifter for 2020 såfremt lønudgifterne har været afholdt.
 

Bilag

Tiltag ifm. Covid-19.pdf



Punkt 6: Aflysning af kommunens Sankt Hans Arrangement og Kulturdag
2020 som følge af Corona-epidemien

20/5971

Sagens forløb:
SFKU

Baggrund
Udvalget besluttede at optage et punkt på dagsordenen om aflysning af kommunens Sankt Hans-arrangement og
Kulturdag 2020 som følge af Corona-epidemien.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Udvalget besluttede at aflyse kommunens Sankt Hans Arrangement og Kulturdag 2020 som følge af Corona.
 
Udvalget bad endelig administrationen om at forelægge en sag på kommende møde om hvorledes de tilbageværende ikke
forbrugte ressourcer fra de to arrangementer kan bruges.
 



Punkt 7: Meddelelser

19/16189

Sagens forløb:
SFKU

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 22-04-2020
Administrationen orienterede om Corona-håndtering på SFKUs område.
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